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Felles bibliotek for medisin , helse- og sosialfag i
Kunnskapssenteret på Øya i Trondheim - svar fra NTNU

Vi viser til tidligere møter, felles brev av 18 .11.2009 fra NTNU og HiST samt Deres svar av
11.05.2010.

1 av 2

NTNU beklager at det ikke er funnet finansiering for en utvidelse på 500 kvm til et felles bibliotek, og
mener at det innenfor en arealramme på 1000 kvm vil være vanskelig å etablere en faglig forsvarlig
biblioteksfunksjon i det nye, integrerte universitetssykehuset på Øya i Trondheim.

Som tidligere meddelt har et prosjekt mellom HiST og NTNU avklart at et slikt bibliotek vil kunne
etableres forutsatt at boksamlinger og studentarbeidsplasser reduseres. Vi vil gjerne peke på et par
konsekvenser aven reduksjon til 1000 kvm:

Forholdet til St . Olavs Hospital

NTNUs medisinske bibliotek på Øya er et felles bibliotek for det integrerte universitetssykehuset.
Med bakgrunn i en avtale mellom NTNU og St. Olavs Hospital HF er biblioteket ansvarlig for
tilbudet til ansatte ved sykehuset på lik linje med universitetets ansatte. Helsefagstudenter som har
praksis i sykehuset regnes i denne sammenheng som sykehusansatte. Blant annet pga de svært høye
avtalekostnadene til de store forlagene for elektroniske tidsskrifter har begge parter gjensidig faglig
og økonomisk utbytte av dette samarbeidet.

Det understrekes at det både forsknings- og undervisningsfaglig er svært viktig for både universitet
og helseforetak å ha gjensidig tilgang på biblioteksressurser, og vi ønsker å ivareta og å utvikle dette
samarbeidet. Konsekvensen av et felles bibliotek med HiST på 1000 kvm vil sannsynligvis medføre at
samarbeidet med St. Olavs Hospital må opphøre.

Det faglige tilbudet til studentene

Når Kunnskapssenteret står ferdig i 2013 vil Det medisinske fakultet ha ca 1900 studenter innenfor
ulike emner, master- og medisinutdanningen, samt ca 300 ph.d-studenter. Hvis biblioteket også skal
betjene alle helsefagstudentene til Høgskolen i Sør-Trøndelag (HIST) medfører dette en ytterligere
økning på ca 3500 studenter.
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Medisinstudiet ved NTNU er basert på PBL-modellen (Problembasert læring). Det praktiske
uttrykket til PBL er innhenting av kunnskap og felles bearbeiding av denne under veiledning fra
undervisere og annet fagpersonell. Det nye universitetssykehuset har derfor få auditorier, men desto
flere grupperom. I Kunnskapssenteret er grupperommene lagt til biblioteksarealet, hvor det er
planlagt flerbruk med a) ordinær gruppeundervisning, b) bibliotekets behov samt c) smågruppe-
sesjoner ved større kongresser/faglige samlinger for det integrerte sykehuset. Fakultet og sykehus
har planlagt Kunnskapssenteret som hovedarena for forsknings- og utdanningskonferanser. Her
ligger de største auditoriene samt seminarrom for NTNU og St. Olavs Hospital, og i tilknytning til
denne aktiviteten er det også behov for små gruppe/møterom.

PBL-studentene i lavere årskurs er mest avhengige av at gruppearbeidet foregår nær bibliotekets
boksamling hvor pensumlitteratur er tilgjengelig. I starten av studiet har både medisin- og
masterstudenter også mer behov for vedledning fra bibliotekets fagpersoner for å finne fram i det
elektroniske tilbudet (artikler og andre publikasjoner på nett).

En betydelig reduksjon av studentarbeidsplasser til medisinstudentene i Kunnskapssenteret vil kunne

gå utover kvaliteten i medisinstudiet.

Et bibliotek for framtida?
Prosjektering av Kunnskapssenteret er i full gang. Hvis man på dette tidspunkt velger å ikke bygge
de 500 kvm i reservearealet ("skallet") for å realisere et nytt bibliotek for alle helsefagene vil det
ikke være mulig å få til en økning innenfor NTNU-eid areal senere i prosessen. En forventet økning i
opptaksrammen for medisinstudiet fra 120 til 150 plasser, samt økning av ekstern finansiering med
flere ph.d-kandidater vil derimot kunne føre til at man må leie areal for biblioteksfunksjoner på Øya.

NTNU mener at vi de siste årene har tilpasset oss nye læringsformer gjennom implementering av
PBL-modellen samt moderne ferdighetsundervisning i medisinstudiet. Våre ansatte er allerede idag
avanserte brukere av digitale ressurser når det gjelder informasjonsinnhenting.

Vi ser derfor begrensete muligheter til ytterligere areal- og ressursbesparende tiltak som kunne
minske behovet for biblioteksareal for medisin- og masterstudiene på Øya.

NTNU har vært positive til at 1500 kvm er tilstrekkeligfor et felles bibliotek mellom HIST og

NTNU. Videre er NTNUpositive til et økt samarbeid mellom Det medisinske fakultet og

helsefagutdanningene ved HIST. Vi ser mulighetene til å skape nye undervisnings- og

forskningsarenaer. Et pålegg om felles bibliotek på 1000 kvm som reduserer mulighetene til å

videreutvikle det integrerte universitetssykehuset , vil kunne redusere mulighetene til et slikt

samarbeid og ende opp med mindre samarbeid , arbeidsdeling og konsentrasjon.

Med hilsen

^
Frank Arntsen

Økonomidirektør NTNU
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